
1 

 

pielikums 17.04.2014 Lēmumam 

Nr. L- 2014/01 

 

Zemkopības ministrijas ierosinātie indikatīvie grozījumi LAP 2007.-2013.gadam 

finanšu plānā 

 

 no pasākuma „Priekšlaicīgā pensionēšanās” (pārejošās saistības) indikatīvi 

ELFLA līdzfinansējumu 996 515 EUR apmērā pārdalīt pasākumam „Mežu 

ekonomiskās vērtības uzlabošana”. LAP ietvaros šajā plānošanas periodā šī 

pasākuma ietvaros paredzēts finansējums tikai iepriekšējā plānošanas periodā 

uzņemto saistību izpildei. Ņemot vērā uzņemto saistību apjomus, provizoriskie 

aprēķini liecina par to, ka pasākuma ietvaros ELFLA līdzfinansējuma atlikums 

veido EUR 996 515, ko Vadošā iestāde ierosina pārdalīt LAP pasākumam „Mežu 

ekonomiskās vērtības uzlabošana” īstenošanai; 

 

 no pasākuma „Atbalsts daļēji naturālo saimniecību pārstrukturizēšanai” 

indikatīvi ELFLA līdzfinansējumu EUR 93 397 apmērā – tā kā nav paredzēts 

sludināt jaunas pieteikšanās kārtas un ņemot vērā, ka turpinās uzņemto saistību 

īstenošana, šobrīd ir izveidojies ELFLA līdzfinansējuma atlikums EUR 93 397 

apmērā, ko Vadošā iestāde ierosina pārdalīt pasākuma „Lauku saimniecību 

modernizācija” īstenošanai; 
 

 

 no pasākuma „Agrovides maksājumi” indikatīvi ELFLA līdzfinansējumu EUR 

3 799 552, ko veido finansējuma atlikums pēc 2013.gada atbalsta iesniegumu 

apmaksai pilnā apmērā paredzētā finansējuma apjoma ieplānošanas, un paredzot 

2014.gada iesniegumiem nepieciešamā finansējuma izmaksu no ELFLA 2014.-

2020.gada līdzekļiem, Vadošā iestāde ierosina pārdalīt LAP pasākuma 

„Maksājumi lauksaimniekiem par nelabvēlīgiem dabas apstākļiem teritorijās, kas 

nav kalnu teritorijas” īstenošanai; 

 

 no pasākuma „Lauksaimniecībā neizmantojamās zemes pirmreizējā 

apmežošana” indikatīvi ELFLA līdzfinansējumu EUR 460 411, ņemot vērā, ka 

pasākuma rādītāji ir sasniegti un jaunas pieteikšanās kārtas pasākumā šajā periodā 

vairs netiek plānotas, vadošā iestāde ierosina finansējuma atlikumu novirzīt 

pasākuma „Maksājumi lauksaimniekiem par nelabvēlīgiem dabas apstākļiem 

teritorijās, kas nav kalnu teritorijas” mērķu sasniegšanai; 

 

 no pasākuma „Natura 2000 maksājumi mežiem” indikatīvi ELFLA 

līdzfinansējumu EUR 1 116 337, ņemot vērā atbalsta pretendentu aktivitāti un 

pieteikto platību apjomu, kā arī prognozēto atbalsta pretendentu pašreizējo 

aktivitāti un kopējos pieejamos finanšu resursus, pasākuma ietvaros veidojas 

finansējuma pārpalikums, tādēļ Vadošā iestāde ierosina samazināt pasākuma 

ELFLA līdzfinansējumu par EUR 1 116 337, daļu šīs naudas summas (EUR 540 

630) pārdalot pasākuma „NATURA 2000 maksājumi un maksājumi, kas saistīti ar 

Direktīvu 2000/60/EKK” īstenošanai, bet atlikušo sabiedriskā finansējuma daļu 

(EUR 575 707) - novirzot pasākumam „Mežu ekonomiskās vērtības uzlabošana”; 

 



2 

 

 no pasākuma „Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai (ietverot ar 

lauksaimniecību nesaistītu darbību dažādošanai)” indikatīvi ELFLA 

līdzfinansējumu EUR 12 739 191, tā kā pēc pašreizējiem rādītājiem aptuveni 30 - 

40 % no kopējā apstiprinātā publiskā finanšu apjoma saistības par projektu 

ieviešanu tiek lauztas, jo tirgus situācija pastāvīgi mainās un daļu no projektiem 

nav iespējams īstenot vispār vai arī tādā apjomā, par kādu ir pieņemts lēmums, kā 

arī to, ka šobrīd joprojām īstenošanā ir projekti par sabiedrisko finansējumu EUR 

19 mlj. apmērā, pastāv bažas, ka pasākumā pieejamais finansējums varētu netikt 

apgūts. Tāpēc, lai nodrošinātu efektīvu programmas finansējuma apgūšanu un 

nodrošinātu atbilstošu projektu īstenošanu, Vadošā iestāde ierosina pārdalīt 

ELFLA līdzfinansējumu pasākuma „Lauku saimniecību modernizācija” (EUR 

5 602 087) īstenošanai, kā arī pasākumu „Maksājumi lauksaimniekiem par 

nelabvēlīgiem dabas apstākļiem teritorijās, kas nav kalnu teritorijas” (EUR 3 928 

068) un „Infrastruktūra, kas attiecas uz lauksaimniecības un mežsaimniecības 

attīstību un pielāgošanu” (EUR 3 209 036) īstenošanai; 

 

 no pasākuma „Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana” 

indikatīvi ELFLA līdzfinansējumu EUR 816 062, lai nodrošinātu efektīvu 

finansējuma apguvi un atbilstošo projektu īstenošanu, Vadošā iestāde ierosina 

pārdalīt Eiropas Ekonomikas atveseļošanas plānā (piensaimniecības nozares 

pārstrukturizēšanas projektiem) piešķirtā finansējuma pārdali „Lauku saimniecību 

modernizācija” atbilstošo projektu īstenošanai. 

 

 

 


